van Os was verkocht door Jacobus zv Egidius van Loen, wonend in Loen, (7) een b-erfcijns van 30 schelling geld, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit 6 lopen roggeland met gebouwen, in Gemonde, tussen Henricus van der Tummellen enerzijds en Johannes zv Gheerburgis anderzijds, welke cijns aan voornoemde wijlen Walterus van Osse was verkocht door Johannes van Hieren, wonend in Gemonde.

Voorname Luytgardis zal haar leven lang een helft van voornoemde cijnzen beuren, althans indien zij zich eervol gedraagt; na haar overlijden gaat deze helft naar haar voornoemde zoon Johannes. Voorname Luytgardis zal ook de andere helft bezitten, totdat voornoemde Johannes meerderjarig is en hij dan niet meer bij haar zou willen wonen; Luytgardis moet haar zoon uit deze helft onderhouden. Zou voornoemde Johannes zonder wettig nageslacht overlijden, dan gaan voornoemde cijnzen naar voornoemde Luytgardis, voor de duur van haar leven, en na haar overlijden naar de naaste erfgenamen van voornoemde wijlen Willelmus van Vlaenderen.

Walterus filius quondam Walteri de Os pannicide hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie purificationis de septem et dimidio hont terre Nijcholai filii Ade de Hijnen sitis in parochia de Osse inter hereditatem Johannis de Loefen ex uno et inter hereditatem Arnoldi Groetart ex alio atque ex hereditario censu XL solidorum (dg: monete) quem Johannes de Loefen predictus dicto Nijcholao solvere tenetur hereditarie nativitatis Domini ex quodam jugero terre sito in dicta parochia inter hereditatem Arnoldi dicti Blomelijnc ex uno et inter hereditatem Bartholomei filii Theoderici ex alio venditum dicto quondam Waltero de Osse a dicto Nijcholao filio Ade de Hijnen prout in litteris item hereditarium censum XL solidorum dicte monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex uno et dimidio iugeribus terre sitis in parochia de Os in quodam manso dicto communiter Heijn Henssen soens Hoeve inter hereditatem liberorum Henrici dicti Henssen soen ex uno et inter hereditatem Aleijdis relicte quondam Arnoldi Henssen soen ex alio venditum dicto quondam Waltero de Os a Nijcholao filio Arnoldi Groetart de Os prout in litteris item hereditarium censum viginti solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex quinque hont terre sitis in parochia de Geffen super communitatem ibidem jacentibus inter hereditatem Hille filie quondam Lipponis dicti Haveloes ex uno et inter hereditatem Katherine de Tula ex alio atque ex duabus sextariatis terre siliginee sitis in dicta parochia de Geffen quarum una inter hereditatem Franconis Splittaf ex uno et inter hereditatem Aleijdis Barniers ex alio et altera inter hereditatem Johannis van den Hecke ex uno et inter hereditatem Mathei dicti Becker ex alio sunt site venditum dicto quondam Waltero de Os a Paulo filio quondam Johannis filii Pauli de Geffen prout in litteris item hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex quadam pecia terre sedecim hont terre continente sita in parochia de Lijttoijen inter hereditatem Johannis Hoessche ex uno et inter (dg: hereditatem) aggerem dictum die Boeter Dike ex alio venditum dicto quondam Waltero ab Arnoldo filio quondam Johannis Oemken prout in litteris item hereditarium censum viginti solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex quadam pecia terre dicta die (dg: Heij) Henxrijt sita in parochia de Osse inter hereditatem Arnoldi Mersman ex uno et inter hereditatem Arnoldi Groetart de Scadewijc ex alio venditum dicto quondam Waltero (dg: ab) de Osse ab Henrico filio Yde dicte Veren Yden de Osse prout (dg: in litteris) in litteris item hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini de quadam pecia terre unam et dimidiam lopinatas terre siliginee capiente sita in parochia de Loen in agris ibidem prope ecclesiam contigue [j]uxta hereditatem liberorum Johannis dicti de Loen ex uno et inter hereditatem Johannis filii Johannis dicti Hennen ex alio atque de pecia terre tres (dg: lopinos siliginis) lopinatas terre capiente sita in dicta parochia de Loen inter hereditates Johannis dicti Kuijc ex utroque latere coadiacentes necnon de quadam pecia terre sita in parochia jamdicta retro

hereditatem Elizabeth relicte quondam Arnoldi filii quondam Walteri contigue juxta quoddam (dg: po) pomerium dicte Elizabeth ex uno et inter hereditatem Johannis filii Johannis dicti Hennen predicti ex alio venditum dicto quondam Waltero de Os a Jacobo filio (dg: J) Egidii de Loen commorante in Loen prout in litteris atque hereditarium censum triginta solidorum monete solvendum hereditarie Remigii ex sex lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Ghemonden inter hereditatem Henrici (dg: de) van der Tummellen ex uno et inter hereditatem Johannis filii Gheerburgis ex alio atque ex edificiis in dictis sex lopinatis terre siliginee consistentibus venditum dicto quondam Waltero de Osse a Johanne de Hieren commorante in Gemonden prout in litteris hereditarie supportavit Theoderico Storme rasori pannorum ad opus Luijtgardis de Erpe et ad opus Johannis sui filii naturalis ab eadem Luijtgarde et Willelmo quondam de Vlaenderen pariter geniti cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui #et ?quorumcumque heredum dicti quondam (dg: Ard) Walteri ?deponere# deponere [tali] condicione quod dicta Luijtgardis medietatem dictorum censuum ad suam vitam [quam]diu se honeste rexerit possidebit et non ultra #post eius decessum ad dictum Johannem eius [filium] devolvendam# et reliquam medietatem dictorum censuum dicta Luijtgardis eciam possidebit et habebit quousque dictus Johannes eius filius ad annos sue pubertatis pervenerit (dg: sed postquam dictus Johannes ad annos sue p) et de huiusmodi reliqua medietate dicta Luijtgardis eundem Johannem suum filium tenere et enutrire tenebitur quousque idem Johannes ad annos sue pubertatis pervenerit videlicet postquam (dg: dic) idem Johannes ad annos sue pubertatis pervenerit et cum dicta Luijtgarde sua matre morari noluerit extunc idem Johannes huiusmodi reliquam medietatem dictorum habebit¹ et possidebit hoc eciam addito (dg: quod dicta) si contingat dictum Johannem decedere sine prole legitima superviva remanente extunc dicti census ad dictam Luijtgardem devolventur ab eadem extunc quoad vixerit possidendi et habendi et non ultra et si contingat (dg: dictum) eundem Johannem decedere sine prole legitima superviva remanente extunc dicti census post decessum dictorum Luijtgardis et Johannis eius filii amborum ad proximores heredes dicti quondam Willelmi de Vlaenderen (dg: de) hereditario jure devolventur #et ad neminem alium#. Testes datum supra.

1180 mf4 B 09 p. 262.

in vigilia epijphanie: dinsdag 05-01-1395.
 in vigilia epijphanie Domini anno XCV: dinsdag 05-01-1395.
 in crastino epijphanie: donderdag 07-01-1395.

BP 1180 p 262v 01 di 05-01-1395.

Baudekinus Claes soen en de broers Sijmon en Theodericus, kwv Willelmus Cops, verkochten aan Reijnerus Loden 4 hont land in Alem, ter plaatse gnd in het Alemse Broek, tussen Johannes Cops enerzijds en Fijssia Yudaes anderzijds, belast met 8 kleine zwarte tournosen.

Baudekinus Claes soen #et# Sijmon #et# (dg: Willelmus) #Theodericus# fratres liberi quondam Willelmi #(dg: ?dicti)# Cops quatuor hont terre sita in parochia de Alem in loco dicto int Alemssche Broec inter hereditatem (dg: Johannis) Johannis Cops ex uno et inter hereditatem Fijssie Yudaes ex (dg: ut d) alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Reijnero (dg: Lode) Loden promittentes indivisi super habita et habenda warandiam (dg: et ob) tamquam de hereditate ab omni aggere libera et obligationem deponere exceptis octo parvis nigris Turonensibus denariis exinde solvendis. Testes Coptiten et Groij datum in vigilia epijphanie.

BP 1180 p 262v 02 di 05-01-1395.

Petrus nzvw Petrus van Zonne ev Hilla dv Jordanus gnd Leeuwe gaf uit aan Marcellius van Beest snijder een hofstad in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Johannes van Haren enerzijds en het huis van voornoemde

Jordanus anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan erfgoed van wijlen hr Johannes van Poppel priester, zoals afgepaald; de uitgifte geschiedde voor (1) de hertogencijns, (2) een b-erfcijns van 3 pond geld aan erfge van Enghela van Essche, (3) een b-erfcijns van 42 schelling 6 penning voornoemd geld aan dekaan en kapittel van de Sint-Janskerk in Den Bosch, en thans voor (4) een n-erfcijns⁴ van 57 schelling 6 penning geld, met Kerstmis te betalen. Voornoemde Jordanus Leeuwe en Willelmus van Heirle ev Aleijdis dv voornoemde Jordanus deden afstand.

Petrus filius (dg: quonda) naturalis quondam Petri de Zonne maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie (dg: Johannis) #Jordani# dicti Leeuwe domistadium situm in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem Johannis de Haren ex uno et inter domum dicti (dg: Johannis R) Jordani ex alio tendens a communi platea retrorsum (dg: ad) usque ad hereditatem quondam domini Johannis de Poppel presbitri (dg: et quod domistadium ret) prout huiusmodi domistadium ibidem situm est et limitatum ut dicebat dedit ad hereditarium censum Marcelio de Beest sartori (dg: pro) ab eodem hereditarie possidendum pro censu domini ducis (dg: exinde solvendo) et pro hereditario censu (dg: cen quinque librarum et duorum et dimidii solidorum monete annuatim) trium librarum monete heredibus seu successoribus (dg: Enghele de) Enghele de Essche et pro hereditario censu XLII (dg: et d) solidorum et sex denariorum #dicte monete# decano et capitulo ecclesie sancti Johannis in Busco exinde solvendis dandis et solvendis etc atque pro hereditario censu (dg: trium) quinquaginta septem solidorum et (dg: sex so) sex denariorum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatibus Domini ex premissis promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere (dg: et alter). Quo facto dictus Jordanus Leeuwe et Willelmus de Heirle maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie dicti Jordani super dicto domistadio et jure ad opus Marcelii¹ renunciaverunt (dg: et al) promittentes divisi ratam servare et alter repromisit. Testes datum supra.